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SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" SH.A

KAVAJE NIPT K 43310180V
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013 2013 2012
A AKTIVET SKK
[ AKTIVET AFATSHKURTER
1]|Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 14,992,230 1,165,782
(ii) Arka - 137,523
(iii) Investime bono thesari 1 mujor
(V) Depozita garancie
TOTALI | MJETEVE MONETARE 14,992,230 1,303,305 |
2|Letra me Viere
(i) Derivatet dhe aktivet financiare
(i) Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme
TOTALI | LETRAVE ME VLERE
3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 191,495,302 113,391,491
(i) Instrumenta te tjera borxhi
(iii) Detyrime tatimore ( gjykate) 7,430,163 7,430,163
(1V) Tvsh per tu rrequlluar 52,046
(V) Tatim Fitimi 339,698
(V) TVSH 31,384,534 36,696,840
~ [TOTALI1AKTIVEVE TE TJERA ' 230,649,697 157 570 540
4]AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4 e TeEEaTes
(i) Lende e pare 75,020,301 116,933,268
(ii) Prodhim ne proces 23,981,663
(iii) Produkt | gatshem 244,293,692 192,452,484
(V) Mallra per shitje 5,758,499 2,983,731
(V) Parapagesa per funizimet
TOTALI [ INVENTAREVE 325,072,492 336,351,147 |
5JAKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER SKK13 |
6 Barapagime dhe shpenzime te shtyra
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5
(i) Toka
(i) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknologjike
(iv) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
Vi) Pajisje zyre
I [TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 570,714,419 495,224,992 |
I AKTIVET AFATGJATE
| 2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKK5 P e
(i) Toka 63,000,000 63,000,000
(ii) Ndertesa 195,012,662 195,012,662
(iii) Makineri,inja teknologjike 502,612,347 503,100,029
(iv) Mijete Motorrike 6,808,022 5,633,022
(V) Mobilime dhe orendi zyre 9, 117 3,284,818
(Vi) Pajisje zyre -
~|TOTALIT AAM ~ 771,006,208 ~ 770,030,531
3]AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE ; SKK13 g '
4|AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE e
(i) Emri imire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateria/ ~ % 10, 000 10,000
TOTALI AAJOM B 110,000 10,000
1] TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) - T ,016,208 770,040,531
1+ TOTALI | AKTIVEVE (1 +II) - ' 1&3_41,130,627 1,265,265,523

i




PASIVET 2,013 2,012
B DETYRIMET
[ DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1|Derivatet =
2|Huamarrjet
() Hua afat shkurter
(11 Shuma te arketuara me porosi
(111) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(V) Te pagueshme ndaj furnitorit 150,512,292 117,143,294
(V) Te pagueshme ndaj personelit 854,464 587,422
(VI) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqgerore 275,098 199,776
(VII) Detyrime Tatimore TVSH -
(VII)  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI 3,648
(X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 21,168 47,648
(X) Huara te tjera
; TOTALI | DETYRIMEVE AFA TSHKURTER 151,663,022 117,981,788
3 Parapaglmetearketuara - . - . ~830:78—9
- 4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10 -
’ 5|P Provmonet afat shkurter . ' SKK6 - L - ;
P [TOTALI 1 DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) ~ 151,663,022 118,812,577
1] DETYRIMET AFATGJATE
1]Huat Afatgjata SKK3 45,753,231 45,753,249
2]Huamarrjet
() Shuma te arketuara me porosi SKK3
(11) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(1h Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(1V) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(V1) Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(VII)  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(1X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) Huara te tiera 337,718,544 300,032,718
TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE 383,471,775 345,785,967 |
2 Parapaglmet e arketuara SKK3
4|Provizionet afatgjate SKK8
5|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10
— | TOTALIDETYRIMET AFATGJATE 383,471,775 345,785,967
Ee TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) ~ 535,134,797 464,598 544 |
C KAPITALI = ' e EAEgE
1) Aksionet e pakices
2| Kapitali | shogerise SKK3 778,649,000 778,649,000
3\Primi | aksionit
4|Njesia ose aksionet e thesarit
5|Rezervat Statutore 1,117,000 1,117,000
6] Rezervat ligjore 6,096,810 6,096,810
7|Rezervat te tjera 14,804,169 9,559,327
8|Rezerva nga rivleresimi
9\Fitimi | pashperndare
0JFitimi humbje e vitit financiare 5,928,851 5,244,842
1|Lehetesi tatimore
TOTALI| KAPITALEVE TE VETA " 806,595,830 800,666,979 |

~ |TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEV

1,341,730,627

1,265,265,523




SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" SH.A
KAVAJE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2013 2,012
1 Shitjet 701-705 "340,013,125 220,352,594
(i) Shitje te prodhimit te vete 276,818,125 220,352,594
(ii) Shitja e sherbime
(iii) Shitje mallra / 63 195 000
(iv) nga keto ekspol ,679,086 |
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 583,000 -
(i) Shitie nga AAM 583,000
(i) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (7081)
(v) Nga grantet (73)
(iv) Te tiera (75
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 340,596,125 220,352,594
B SHPENZIMET
1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem W 51,841,208 97,633,892
(i) Produkti | gatshem ) 51,841,208 97,633,892
(ii) Prodhim ne proces
2|Materiale dhe malira te konsumuara  (341,306,539) (242,702,558)
(i) Materiale (341,306,539) (242,702,558)
(ii) Mallra
(iii) te tiera
3__|Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) _ "(32,206,438) " (49,386,142)]
4 ShpenZImet te Personelit (64) w410‘,264,2?) : (9,920,642)
() Pagat (8,795,395) (8,499,874)
(ii) Sigurime shogerore (1,468,831) (1,420,768)
(iii) Pensionet
5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) " (1,591,531) (5,107,955)]
(i) Zhvleresimi
(i) Amortizimi (1,591,531) (5,107,955)
(iii) Vlera e neto e AAM te shitura
(V) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (333,527,527) (209,483,405)]
7 |[FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 7,068,598 10,869,189
~ | TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE |
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
0| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (444,554) (5,802,931)
12 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative 905,720
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
14 Te ardh/shpenz nga shitja e AAM—v/era/kontabe -

15 |Totali | te ardhuarve dhe shpenznmeve fmanc (4 897,211
C |REZULTATI = . i
16 |FITIM HUMBJE PARA TA TIMIT ( 7+/-1 5)/kontabel 6,624,044 5,971 ,978
17 |TATIMI FITIMI 10% 662,404 597,198
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 5,961,640 5,374,780
19 |Shpnzimet e panjohura 327,892 1,299,383
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 6,951,936 7,271,361
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 695,194 |\ 727,136
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 5,928,851 5,244,842




SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" SH.A

KAVAJE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE Z
® 2013 2011
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 326,478,775 250,192,846
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4|Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (335,379,148)| (326,542,193)
2|Pagesat per pagat (7,191,539) (6,392,479)
3| Sigurime shoqerore dhe shperblime (2,378,590) (2,370,069)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (378,213) (564,806)
5| Tatim Fitimi. (1,038,540) (785,313)
6| TVSH e paguar -
7|Interesa/dif kursi (444,554) (5,802,931)
8| Tatime dhe taksa te tiera (822,020) (1,233,634)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba (327,892) (1,299,383)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (21,481,721)]  (94,797,962)
B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materiale (2,386,015) (2,055,657)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 37,556,661 89,715,671
4|Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materiale
S| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7)Interesi | arketuar - 905,720
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese . 35170,646 88,565,734
C |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1)|Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra -
3|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -
4|Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitja e aksioneve te thesarit E
7|Pagesat e Dividenteve -
Paraja neto nga veprimtarite financiare -

TOTALI| PARASE NETO 13,688,925 (6,232,228)
Rritja/renia e mjeteve monetare 13,688,925 (6,232,228)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,303,305 7,535,533
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 14,992,230 1,303,305




SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL"

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2012 (Pasqyra :mﬁ

Kapitali Primi | Rezerva Rezerva :E.oJ_uE:: | Totali
aksionere |aksionit Rivleresimi statusore pashperndare
1 2 3 4 5 6

Pozicioni me 31/12/2011 778,649,000 | x (x) 10,299,923 6,473,214 | 795,422,137
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable -
Pozicioni | rregulluar 778,649,000 | x (x) 10,299,923 795,422,137
Fitimi neto per periudhen kontabel 6,473,214 (6,473,214) a_ﬂw.ﬁ&
Dividentet te paguara 3
Rritja e rezerves se kapitalit -
Emetimi | kapitalit aksionar X X X
Pozicioni me 01/01/2012 778,649,000 | x (x) 16,773,137 5,244,842 | 788,948,923
Fitim neto per periudhen kontabel 5,244,842 (5,244,842)|  (5,244,842)
Dividentet te paguara -
Rritja e rezerves se kapitalit - -
Emetimi | kapitalit aksionar X X X
Aksione te thesarit te blera (x) (x)
Pozicioni 31/12/2013 778,649,000 | x (x) 22,017,979 - 800,666,979
Fitim neto per periudhen kontabel 5,928,851 5,928,851
Rezarva rivleresimi
Pozicioni 31/12/2012 778,649,000 | x 22,017,979 5,928,851 | 806,595,829
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4’ > ALB-AUDIT

ALB-AUDIT sh.p.k

Rr. EMIN DURAKU

Nd.2, H.6, Ap.10

Njesia Bashkiake Nr.5, Kodi Postar 1019
TIRANE

NIPT : L 01417011 K

Telffax +35542251744 | Cel . 0692042251
Email.albaudit@amail.com :hsulai@vaho.com

RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR

Asamblese se Aksionereve té shogerisé “ TEQJA ” sh.a
Tirane , me 15 Mars 2014
RAPORT MBI PASQYRAT FINANCIARE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkangjitur té shogérisé “ TEQJA ” sh.a me poshte “ Shoqgeria “ té cilat
pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2013, pasqyra pérmbledhése e té ardhurave dhe
shpenzimeve , pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur né até
daté, dhe shénimet qé pérfshijné njé pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél dhe informacione té tjera
shpjeguese.

PERGJEGIJESITE E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Shqipétare t& Raportimit Financiar ( SKK ) .

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtien e kontrollit t& brendéshém té pérshtatshém pér
pergatutjen dhe paraqitjen e sinqerite t& pasqyrave financiare té cilat nuk permbajne keqdeklarime materiale ,qofte si
rezultat i mashtrimeve apo gabimeve ; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabile ; dhe kryerjen e
cmuarjeve kontabile te arsyeshme per rrethanat financiare .

PERGJEGIJESIA E AUDITUESVE

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne kemi
kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit.

Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe & planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me
qéllim qé té marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomall materiale.

Auditimi ka té béjé me kryerjen e procedurave pér té marré evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve t&
dhéna né pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu dhe vierésimin e
rreziqeve té anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vieréson kéto
rrezige, audituesi merr né
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konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit mbi pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare né
ményré qé té planifikojé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me qéllim qé té
shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit. Auditimi gjithashtu ka té béjé me vierésimin
e pérshtatshmérisé sé metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél té béra nga
drejtimi, si dhe me vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave

financiare.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit qé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné bazat
pér opinionin toné.

OPINION

Tirane, mé 15.03.2014

ALB-AUDIT sh.p.k

TIRANE , SHQIPERI

Hetem SUL‘A7J

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
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Emri I Njesise Ekonomike: “Teqja International” sh.a.
NIPT K43301801V
Adresa: Rrogozhine Kavaje

Nr Prot. Tiraneme / /2014

Per:  Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)
Tirane

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2013, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 4219 date 27.02.2013

N& zbatim t& ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t& udhézimit t&¢ Ministrit t&
Financave Nr.5, daté 30.01.2006 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe kérkesave
t€ ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare” i
ndryshuar”, Udhezuesi Nr 4219 date 27.02.2013,dorzojme pasqyrat financiare pér vitin
fiskal 2013, si meposhte:

1. Pasqyra financiare viti 2013 kopje 2 (dy)
2. Raporti I Audituesit te Pavarur kopje 1 (nje)
3. Shenime shpjeguse kopje 1 (nje)
ADMINISTRATORI
Dionis TEQJA



Datg,25/03/2014

SHOQERIA “TEQJA INTERNATIONAL”SH.A
NIPTI K43301801V

Adresa: Rrogozhine Kavaje

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “Teqja International” sh.a. me NIPT K43301801V me administrator Z
Dionis TEQJA :

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/7j.Sherife Hoxha (ekonomist i punesuar prane shogerise)/

Administratori i Shoqérisé

DIONIS TEQJA



